
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 ст. Ольгинская №313

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения 
«Информационное общество» за 
1-ое полугодие 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», 
от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 
реализации муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»,

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Информационное общество» за 1 -ое полугодие 2024 года

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Администрации Ольгинского 
сельского поселения А.Г. Харсиев



Приложение 
к постановлению Администрации 

Ольгинского сельского поселения 
от 09.07.2024 № 313

Отчет
о реализации муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 

«Информационное общество» за 1-ое полугодие 2024 года
(далее -  Отчет)

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 1-ое
полугодие 2024 года.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района.

На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Информационное общество» в 2024 году предусмотрено 650,0 тыс. рублей.

Фактически освоено в 1-ом полугодии 2024 года 158,1 тыс.руб.
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение 

программных мероприятий.

2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» Ольгинского сельского 
поселения».

Реализация мероприятий Программы позволила достигнуть рост по повышению 
качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально- 
экономического развития Ольгинского сельского поселения.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Информационное 
общество» за 1-ое полугодие 2024 года представлены в приложении №1 к Отчету.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий муниципальной программы.

По основному мероприятию «Создание, развитие и сопровождение 
информационных систем» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 650,0 
тыс. рублей, освоено 158,1 тыс. рублей.



Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Информационное общество» за 1-ое полугодие 2024
год

Приложение № 1
к Отчету

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не 
реализации/ 

реализации не 
в полном 
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Развитие и использование 

информационных технологий»
Администрация

Ольгинского
сельского
поселения

X X X 650,0 158,1

1.1 Мероприятия по развитию и 
сопровождению 

информационных систем в 
органах местного 
самоуправления

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 650,0 158,1


